



CIRCULAR TO PARENTS
APS/CLR/PRNT/01/ATTENDANCE/2026-27

Dear Parents,

Saturday
February 28, 2026

CBSE ATTENDANCE RULE

Attendance has direct impact on student academic performance character formation and later professional conduct. The school demands a minimum of 85% attendance to be eligible to be worth of all commendations and promotions. Hence, we hereby urge all parents to be particularly solicitous in sending students regularly to the school, and obsequious to all the rules and regulation of the Board.

In compliance with the attendance requirement as per Rule 13 and 14 of CBSE Examination Bye-Laws, wide circular CBSE/COORDIShortage-Attend./2025 dated 04.08.25, a student should have a minimum of 75% attendance to be eligible to appear for the Annual / Board Examination. The relaxation is limited to exigencies such as medical emergencies, or similar serious cases and participation in the national or international sports events, if supported by necessary certified documents.

Leave Procedures

1. In case of medical emergencies students must submit a leave application, signed by parents and in case of absence of parents due to demise, approved guardians, along with valid medical documentation immediately after availing the leave.
2. For other reasons, students must inform the school of their absence with a valid reason and supporting documents in writing.
3. In the absence of the above documents, the CBSE will not permit the students to appear for the Board or Annual Examination.

ಹಾಜರಾತಿ ಕುರಿತು ಸೂಚನೆ

ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಹಾಜರಾತಿ ಅವರ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಸಾಧನೆ, ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ನಿರ್ಮಾಣ ಹಾಗೂ ಮುಂದಿನ ವೃತ್ತಿಪರ ನಡವಳಿಗಳ ಮೇಲೆ ನೇರ ಪರಿಣಾಮ ಬೀರುತ್ತದೆ. ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಶಂಸೆಗಳು ಹಾಗೂ ಪದೋನ್ನತಿಗಳಿಗೆ ಅರ್ಹರಾಗಲು ಕನಿಷ್ಠ 85% ಹಾಜರಾತಿ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿದೆ. ಆದ್ದರಿಂದ, ಎಲ್ಲಾ ಪಾಲಕರು ತಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳನ್ನು ನಿಯಮಿತವಾಗಿ ಶಾಲೆಗೆ ಕಳುಹಿಸುವಲ್ಲಿ ವಿಶೇಷ ಗಮನ ಹರಿಸಿ, ಮಂಡಳಿಯ ಎಲ್ಲಾ ನಿಯಮಗಳು ಮತ್ತು ವಿಧಿನಿಯಮಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟುನಿಟ್ಟಾಗಿ ಪಾಲಿಸುವಂತೆ ವಿನಂತಿಸುತ್ತೇವೆ.

CBSE ಪರೀಕ್ಷಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳ ನಿಯಮ 13 ಮತ್ತು 14 ರ ಪ್ರಕಾರ ಹಾಗೂ 04.08.2025 ರಂದು ಹೊರಡಿಸಲಾದ CBSE/COORDIShortage-Attend./2025 ವಲಯಪತ್ರದ ಅನುಸಾರ, ವಾರ್ಷಿಕ / ಬೋರ್ಡ್ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಕನಿಷ್ಠ 75% ಹಾಜರಾತಿ ಹೊಂದಿರಬೇಕು.

ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಸಡಿಲಿಕೆ ವೈದ್ಯಕೀಯ ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಗಳು ಅಥವಾ ಇತರೆ ಗಂಭೀರ ಸಂದರ್ಭಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಅಥವಾ ಅಂತರರಾಷ್ಟ್ರೀಯ ಕ್ರೀಡಾಕೂಟಗಳಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಸಂದರ್ಭಗಳಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅನ್ವಯಿಸುತ್ತದೆ. ಇವುಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಗತ್ಯ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ.

ರಜೆ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಗಳು

1. ವೈದ್ಯಕೀಯ ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ರಜೆ ಉಪಯೋಗಿಸಿದ ತಕ್ಷಣ, ಪಾಲಕರ ಸಹಿ ಹೊಂದಿದ ರಜೆ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು (ಪಾಲಕರ ಗೈರುಹಾಜರಿಯಲ್ಲಿ ಅನುಮೋದಿತ ಪಾಲಕರ ಸಹಿ ಸಹಿತ) ಸೂಕ್ತ ವೈದ್ಯಕೀಯ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕು.
2. ಇತರೆ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ ಗೈರುಹಾಜರಾಗುವಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯು ಸೂಕ್ತ ಕಾರಣ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧಿತ ದಾಖಲೆಗಳೊಂದಿಗೆ ಶಾಲೆಗೆ ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಬೇಕು.
3. ಮೇಲ್ಕಂಡ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸದಿದ್ದಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಬೋರ್ಡ್ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು CBSE ಅನುಮತಿ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ.


Principal

